
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2017

О внесении изменений в 1
муниципальную программу 
"Обеспечение сохранности и

ёазвитие автомобильных дорог 
ерещагинского 

муниципального района"

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского муниципального района, 
утвержденного постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 14.08.2014 г. № 680, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Верещагинский муниципальный район» Пермского края, 
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение сохранности и 
развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района», 
утвержденную постановлением администрации Верещагинского муниципального 
района от 20 октября 2014 года № 1015, следующие изменения:

1.1. паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 1);

1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 2).

1.3. В разделе Программы 3 «Планируемые конечные результаты 
реализации Программы» исключить слова «количество лиц, погибших в 
результате ДТП, количество детей, погибших в результате ДТП, количество 
ДТП с участием детей»;

1.4. Раздел Программы 6 «Характеристика Программы» изложить в новой 
редакции: «Перечень основных мероприятий и мероприятий Программы
отражен в Приложении».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в районной газете «Заря».

Г лава муниципального района- 
глава администрации Верещагинского 
муниципального района С.В. Кондратьев



2

Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального района 
от 10.02.2017 №61-п

Паспорт
муниципальной программы

«Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог 
Верещагинского муниципального района»

Наименование
муниципальной
программы

Обеспечение сохранности и развитие 
автомобильных дорог Верещагинского 
муниципального района

Г лавный 
администратор 
муниципальной 
программы

Управление имущественных отношений и 
инфраструктуры администрации Верещагинского 
муниципального района Пермского края

Администраторы
муниципальной
программы

1. Управление имущественных отношений и 
инфраструктуры администрации Верещагинского 
муниципального района Пермского края
2. Администрация Верещагинского 
муниципального района Пермского края

Срок реализации
муниципальной
программы

2015 - 2019 годы

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение доступности, комфортности и 
безопасности передвижения населения

Подпрограммы 1. Содержание, ремонт, капитальный ремонт и 
реконструкция дорог местного значения .
2. Повышение безопасности дорожного движения в 
Верещагинском муниципальном районе.

Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

1. Приведение автомобильных дорог местного 
значения в нормативное состояние в части 
технических средств организации дорожного 
движения.
2. Увеличение общей протяженности 
реконструируемых дорог.
3. Снижение доли муниципальных дорог, не 
соответствующих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог.
4. Снижение целевых показателей:
- количество ДТП;
- количество ДТП с пострадавшими;



3

8 Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе 187514,0 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования:

• бюджет Верещагинского муниципального 
района:
2015 год -  37525,8 тыс. руб.,
2016 год -  37525,6 тыс. руб.,
2017 год -  37375,8 тыс. руб.,
2018 год -  37375,8 тыс. руб.,
2019 год -  37375,8 тыс. руб.

• Федеральный бюджет:
2015 год -335 ,2 тыс. руб.
2016год- 0 тыс.руб.
2017 год- 0 тыс:.руб.
2018 год- 0 тыс.руб
2019 год - 0 тыс.руб.

• Краевой бюджет:
2015 год - 0 тыс.руб.
2016 год -  0 тыс.руб.
2017 год -  0 тыс.руб.
2018 год - 0 тыс.руб.
2019 год - 0 тыс.руб.

в том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  187263,5 тыс.руб., в том числе 
по годам и источникам финансирования:

• бюджет Верещагинского муниципального 
района:
2015 год -  37425,3 тыс. руб.,
2016 год -  37375,бтыс. руб.,
2017 год -  37375,8 тыс. руб.,
2018 год -  37375,8 тыс. руб.,
2019 год -  37375,8 тыс. руб.

• Федеральный бюджет:
2015 год -  335,2 тыс. руб.
2016 год -0 тыс.руб.
2017 год -  0 тыс.руб.
2018 год -0 тыс.руб.
2019 год -0 тыс.руб.

• Краевой бюджет:
2015 год -  0 тыс. руб.
Подпрограмма 2 -  250,5 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования:

• Бюджет Верещагинского муниципального
района:



4

2015 год- 100,5
2016 год- 150,0
2017 год-0
2018 го д -0
2019 год- 0

тыс.руб. 
тыс.руб. 
тыс.руб. 
тыс.руб. 
тыс.руб.



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального района от 

10.02.2017 №61-п

Приложение к муниципальной программе "Обеспечение сохранности и 
развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального 
района"

Характеристика муниципальной программы
"Обеспечение сохранности и развитие автомобильных дорог Верещагинского муниципального района "

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор 
(главный распорядитель 

средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Муниципальная программа"Обеспечение сохранности и 
развитие автомобильных дорог Верещагинского 
муниципального района"

187 514,0 37861,0 37 525,6 37375,8 37375,8 37375,8

Федеральный бюджет 335,2 335,2 0,00 0,0 0,0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 187178,8 37 525,8 37525,6 37375,8 37375,8 37375,8
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма I «Содержание, ремонт, капитальный 
ремонт и реконструкция дорог местного значения» 187 263,5 37 760,5 37 375,6 37 375,8 37 375,8 37 375,8

Федеральный бюджет 335,2 335,2 0 0,0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 186 928,3 37 425,3 37 375,6 37 375,8 37 375,8 37 375,8
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 1.1. Организация дорожного 
движения 0,0 0 0,0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0,0 0 0,0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1. 1. Диагностика и оценка дорог Управление 
имущественных 

отношений и 
и нфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0,0 0 0,0 0 0 0

Показатель 1.1.1. 
Протяженность дорог, 

в котношении 
которых проведена 

диагностика и оценка

км 54,629 0 36,324 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0,0 0 0,0 0 0 0

Бюджет поселения
0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2. Разработка муниципального правого 
акта по отнесению дорог к категориям

Управление 
имущественных 

отношений и 
и нфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0 0 0 0 0 0

Показатель 1.1.2, 
Количество принятых 

актов
шт. 0 1 1 1 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0



2

Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение 
работ по поддержанию, замене и восстановлению 
транспортно-эксплуатационных характеристик 
автомобильных дорог и их конструктивных элементов

t

187 263,5 37 760,5 37 375,6 37 375,8 37 375,8 37 375,8

Федеральный бюджет 335,2 335,2 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

186 928,3 37 425,3 37 375,6 37 375,8 37 375,8 37 375,8
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.1. Содержание автомобильных дорог 
местного значения и искуственных сооружений на них

Управление 
имущественных 

отношений и 
инфраструктуры 
администрация 
Верещагинского 

муниципального района

172498,3 22995,3 37375,6 37375,8 37375,8 37375,8 Показатель 1.2.1. 
Протяженность дорог, 
в отношение которых 
заключены контракты 
на содержание дорог

км 226,646 226,646 226,646 226,646 226,646 226,646Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 172498,3 22995,3 37375,6 37375,8 37375,8 37375,8

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.2. Текущий ремонт участков дорог Управление 
имущественных 

отношений и 
инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

14765,2 14765,2 0 0 0 0
Показатель 1.2.2.

Протяженость 
участков дорог, в 

отношении которых 
проведен(проводится) 

текущий ремонт.

км 5,25 4,035 0 0 0 0

Федеральный бюджет 335,2 335,2 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет района 14430,0 14430,0 0 0 0 0

Бюджет поселения
0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.3. Проектные работы по реконструкции 
а вто доро ги "2 8-разъез д-Бородул и но" Администрация

Верещагинского

0 0 0 0 0 0

Показатель 1.2.3. 
Количество проектов шт. 1 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.4. Реконструкция автодороги 
"Верещагино -Соколово-Ивашково"

Администрация
Верещагинского

0 0 0 0 0 0
Показатель!.2.4. 
Протяженность 

реконструируемого 
участка

км 0 2,87 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.5. реконструкция автодороги "28 разъезд- 
Бородулино" Администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0 0 0 0 0 0 Показатель 1.2.5.
протяженность

реконструируемого
участка

км. 0 0 0 0 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного 
движения в Верещагинском муниципальном районе » 250,5 100,5 150,0 0 0 0

0 0 0.0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

250,5 100,5 150,0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 2.1 .повышение дорожно- 
транспортной дисциплины и предупреждение опасного 
поведения участников движения

0 0,0 0,0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

0 0.0 о.о 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.1. Осуществление мониторинга 
(ежеквартально) за состоянием аварийности на дорогах 
района Администрация

0 0 0 0 0 0
Показатель 2.1.1.

ед 55 53 51 48 47 45
Федеральный бюджет Верещагинского 0 0 0 0 0 0 Количество ДТП на

Краевой бюджет муниципального района 0 0 0 0 0 0 дорогах

Бюджет района 0 0 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0



3

Мероприятие 2.1.2. Размещение в средствах массовой 
информации информационных материалов по 
предупреждению опасного поведения,формированию 
законопослушного поведения и.негативного отношения 
участников дорожного движения к правонарушениям в 
сфере дорожного движения

Администрация 
Верещагинского 

муниципального района

0 0 0 0 0 0
Показатель 2.1.2.
Количество
публикаций

ед. 0 4 4 4 4 4

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0
Основное мероприятие 2.2. Про^шлактика возникновения 
опасных участков для дорожного движения 250,5 100,5 150,0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 250,5 100,5 150,0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0
Мероприятие 2.2.1.Проектирование и согласование схем 
организации дорожного движения, схем дислокациии 
дорожных знаков и разметки

Управление 
имущественных 

отношений и 
инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0,0 0 0,0 0 0 0
Показатель 2.2.1. 

Протяженность дорог, 
в отношени которых 
разработаны ПОДД

км 54,629 0 36,324 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0,0 0 0,0 0 0 0

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.2. Нанесение разметки дорог
Управление 

имущественных 
отношений и 

инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

9,0 9,0 0 0 0 0 Показатель 2.2.2. 
Количество участков 

дорог с вновь 
нанесенной разметкой

шт. 5 5 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 9,0 9,0 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.3. Установка дорожных знаков и 
остановочных павильонов

Управление 
имущественных 

отношений и 
инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

241,5 91,5 150,0 0 0 0
Показатель 2.2.3.

Количество 
установленных 

знаков/павильонов

шт. 40/0 40/0 0/1 0/0 0/0 0
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 241,5 91,5 150,0 0 0 0

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.4. Установка дорожных ограждений и 
направляющих устройств Управление 

имущественных 
отношений и 

инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0 0 0 0 0 0 Показатель 2.2.4.
Наименование 

показателя, единица 
измерения и числовое 
выражение по годам 
определяется после 

выполненния 
мероприятия 2.2.1.

0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.5. Проектирование стационарного 
электрического освещения Управление 

имущественных 
отношений и 

инфраструктуры 
администрация 

Верещагинского 
муниципального района

0 0 0 0 0 0 Показатель 2.2.5.
Наимменование 

показателя, единица 
измерения и числовое 
выражение по годам 
определяется после 

выполнения 
мероприятия 2.2.1.

0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0 0

Бюджет поселения 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.6. Работы по установке стационарного 
электрического освещения

Управление 
имущественных 

отношений и 
инфраструктуры

0 0 0 0 0 0

Показатель 2.2.6 
наимменование 

показателя, единица 
измерения и числовое 
выражение по годам 0 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0 0 0

Бюджет района 0 0 0 0 0 0



4

Бюджет поселения
*

администрация 
Верещагинского 

муниципального района
0 0 0 0 0 0

определяется после 
выполнения 

мероприятия 2.2.5

Л


